tro appelé David Des CasQars, la confirmation des privilèges

octroyés jadis par une charte de Jacques II, ainsi conçue :

Noverint universi, quod nos .lacobus Dei gratia Régis... débita consi-

deracione pensantes grata plurimum et accepta servicia quod vos Magis-

trum Abraham des Castlars judeiim phisicum filiiim Magistro David des

Castlars quondam, quod culmini vcstro ac rcgali domui nostre prompta
devocione impensa et signanter circa curam persone incliti infantis Pétri

carissimum nati nostri Hippacurcie et Impuiiarum comitis cui in grandi

et extrema necessitate divina opérant gracia subvenistis. Ea propter ad

ingentem et carain dicti Infantis supplicationem... enfranquimus per

omnes terras et liegna nostra ac franchos, liberos et inmunes facimus

vos... vestros masculini sexus... in perpetuum descendentes ab omni
videlicet questia, peyta, subsidio... Date Barchinone VII càlendas aprilis

anno Domini M" CCC" XXVIIo.

Au fils du médecin Astruch Almuviçuel le roi accorda la permis-

sion de dissoudre son mariage avec sa femme stérile et de se rema-

rier avec la fille de Jacob Cerdon. C'est une lettre adressée au bailli

de Lérida, datée de Valence le 4 des nones de décembre 1336, qui

raconte le lait :

Pro parte Vitalis Almuviçuel filii Astriigi Almuviçuel fisici liabilatores

civitatis eiusdem, fuit coram nobis expositum reverenter quod i|)se habet

uxorem vocatam Il'azbuoiiya et (|uod quindecim anni sunt elapsi et

prolem haberc non potuit ab eadem et ut fertur de lege ebreorum est ut

quicumque ebreus duxerit uxorem et infra decem annos prolem ab ea

habere non potei'il aliam . .possit ducere in uxorem ...fuit nobis humi-
liter supplicatum ut duccncli aliiim in uxorem de benignitate solita digna-
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remur ei licenciam impetiri. Nos vero ipsa supplicatione suscepta vobis

dicimiis et mandamiis qiiateniis si ila est ad diicendum in iixorem filiam

Jacob Cerdoni . .libère permilatis ncc impedimenlmu ei per aliqiios fieri

siistineatis pro ut de lege jiideorum fore inveneretis faciendiim. Nos

enim super hiis louiitiinus vices nostras'.

Que le roi d'Aragon, dans ce temps-là, accordait toutes les

permissions de cette sorte, nous le savons par une nutllitude de

pièces justificatives. En voici une :

Nos Petrus attcndentos quod per parteui tui luceffi E]\i\\ judei de Luna

fuit nobis hnmiliter supplicalum ut cuni tu babeas quandam filiam

nomine Oudanyam cui tu coniode secunduni rituin judeorum non posses

alium in virum dare qnemadinodiim (ientonum Abenfayona judeuni

habitalorem Dalfrago et nobis supplicaveritis ut dicte filie ...recipiendo

dictuni Gentonom in virum dignaremur licenciam concedere seu près-

tare. Id circo dicta supplicatione admissa cum présente littera noslra

eidem Oudonye concedimus et plenam conferimus potestatem ut dictum

Gentonum in virum recipiat et admittat et cum eo babitet in loco ubi

ipse domicilium tenel... Nos enim per présentes mandamus universis et

singulis oftîcialibus nostris quod predictam eideni Ondonye servando non

contraveniant aliqua ratione. Date Cesarauguste calendas madii anno

Domini M" CGC» XXXVII".

Mais de tous les médecins juifs, c'est Alatzar qui fut le plus aimé

et le mieux protégé par le roi Don Pedro, dans la première

période de son long régne. Il était le fils d'un autre médecin,

Mossé] Alatzar, lequel partit pour la Sardaigne, au service de

l'Infant Alphonse, quand le roi Jacques II décida la conquête de

cette île, en 13:23. Mossé Alatzar mourut pendant la campagne, dans

ce pays malsain.

Mossé Alatzar était le père de quatre fils, le médecin Alatzar,

lucef et Faym, Juifs de la communauté dHuesca. et Salomon Ave-

nardut. Ce dernier était déjà mort au mois de novembre de 1336,

et laissa un fils nommé Mossé.

Le ^ juillet 1336, le roi accorda un important privilège à son

médecin Alatzar, pour lui éviter des vexations et de fâcheuses

perquisitions des fonctionnaires publics, lesquels trop souvent

dérangeaient la vie des familles juives :

Nos Petrus Dei gratia Uegis.. Visis quibusdam cartis regiis conces-

1. Registre 8(50, loi. 112. Le même jour, le roi accorda absolution de l'accusation du

meurtre d'Astrucli Avintandut au\ Juifs de Lérida, savoir : .Abraham Avinçall, Mer-

dosay Aviuçall, Abraham Abrahona, Melchisedech Abnalazar, lucef Cateoo et Gemila,

épouse de lafudagAbrahona.
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sionem graciose fact.unun tibi Magistro Alatzar fisico nostro el nialri, fra-

tribiis ac uxorihiis tiii et eorum ac filiis... in qiiilnis continetLir qnod

infra certos annos nondum transactos tu vel alii prcdicti non teneamini

jnrare nec facere solidum vel libram seu aliquorum manifesti cnm

judeisaliame (îivitatis Osce vel quib use unique aliis judeis non solveretis

cnm eis... Et quia servicia per le diclum Magistruin Alazai- fisicum nos-

trurn Régie domui exhibita et que nobis non cessas continue exhibere. .

.

Ideo cum présent! carta nostra de speciali gracia tibi concedimus necnon